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»کانون های گرد و خاک« جنوب 
شرق کشور فعال شده اند

مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به خیزش 
با  گرد و خاک در جنوب شرق کشور گفت: 
توجه به کم بارشی قابل توجه در سال جاری، 

کانون های گرد و خاک فعال شده اند.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: 
شرق  جنوب  از  وسیعی  بخش  گذشته  روز 
و  سیستان  کرمان،  استان های  شامل  کشور 
استان  شرق  از  بخش هایی  و  بلوچستان 
این  بودند.   خاک  و  گرد  تاثیر  تحت  فارس 
وضعیت جوی تا چهارشنبه و پنجشنبه )۷ و ۸ 
خردادماه( در مناطقی در کرمان و سیستان و 

بلوچستان پیش بینی می شود.
گفت:  این وضعیت جوی  علت  درباره  وی 
امسال سال خشک و بسیار کم بارش در ایران 
و کشورهای منطقه بوده است که موجب فعال 
شدن کانون های گرد و خاک شده است.  در 
حال حاضر نیز کانون های داخلی گرد و خاک 

در جنوب شرق کشور فعال شده است.
مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
اظهار  ادامه  در  هوا  وضع  مخاطرات  بحران 
کرد: برای امروز )۶ خردادماه( در استان های 
آذربایجان  شمالی  نیمه  غربی،  آذربایجان 
شرقی، بخش های شمالی زنجان رگبار باران و 
وزش باد شدید موقتی را پیش بینی می کنیم. 
استان  شمال  در  خردادماه(   ۷( چهارشنبه 
شرقی،  آذربایجان  شمال  غربی،  آذربایجان 
مازندران  و  تهران  ارتفاعات  و  زنجان  اردبیل، 
موقت  شدید  باد  وزش  برق،  و  رعد  و  رگبار 
شب  اوایل  و  ظهر  بعداز  ساعات  در  به ویژه 

مورد انتظار است.
ضیاییان در پایان در پاسخ به این پرسش که 
آیا وزش باد خیلی شدید نسبت به سال های 
قبل بیشتر شده است، پاسخ منفی داد و تاکید 

کرد: این وضعیت جوی طبیعی است.

آغاز نهضتی ملی برای پایان مدارس ناایمن
عدالت آموزشی رویکرد اصلی 

دولت است
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه نهضت 
رویکردهای  از  یکی  عنوان  به  مدرسه سازی  ملی 
اصلی دولت چهاردهم با عزم دستگاه های دولتی و 
خصوصی و مشارکت مردم آغاز شده است، گفت: 
این نهضت در حقیقت پایانی بر مدارس سنگی و 
فضاهای ناایمن آموزشی و همچنین ایجاد بستر 
تقویت  با  آموزش  در عرصه  عدالت  توسعه  لازم 

زیرساخت ها در اقصی نقاط کشور است.
به گزارش ایرنا، علیرضا کاظمی روز سه شنبه در 
آیین امضا تفاهم   نامه سه جانبه وزارت آموزش و 
و  برنامه  سازمان  و  مستضعفان  بنیاد  پرورش، 
بودجه برای برچیدن مدارس سنگی و ناایمن در 
کشور، افزود: هدف اصلی این نهضت ملی که یکی 
از اولویت ها و رویکردهای محوری و اساسی دولت 
عدالت  توسعه  است،  جمهور  رییس  شخص  و 
آموزشی و رفع مشکلات زیرساختی نظام تعلیم و 

تربیت است.
مدارس  حذف  ملی  طرح  این  کرد:  اظهار  وی 
و  نهادهای  مشارکت  با  غیراستاندارد  و  ناایمن 
سازمان  جمله  از  اجرایی  مختلف  های  دستگاه 
بودجه، سپاه  و  برنامه  نوسازی مدارس، سازمان 
پاسداران، نیروی انتظامی، ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( و بنیادهای خیریه، خیرین مدرسه ساز و البته 

همراهی و حمایت مردم آغاز شده است.
برخی  و وضعیت  امکانات  به  اشاره  با  کاظمی 
فضاهای آموزشی و مدارس کشور، افزود: وجود 
مدارس سنگی به هیچ عنوان زیبنده نظام جمهوری 
اسلامی و مردم فهیم و قدرشناس ایران اسلامی 
مدرسه  ملی  نهضت  اساس،  برهمین  و  نیست 
سازی در حقیقت پایانی بر مدارس سنگی و ناایمن 
و  ایمن  استاندارد،  فضاهای  توسعه  و  ساخت  و 
مجهز به عنوان نشانه عزم ملی و اراده حدی دولت 

برای تحول در نظام آموزشی است.
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: سال گذشته 
بیش از ۱۸ هزار میلیارد تومان از طریق خیرین 
فضاهای  توسعه  و  ساخت  برای  ساز  مدرسه 
آموزشی کشور سرمایه گذاری شده ضمن اینکه 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( ساخت بیش از هزار 
مدرسه و سپاه پاسداران نیز حدود هفت هزار 
مدرسه را برای جایگزینی مدارس کانسکی متقبل 

شدند.
وی با اشاره به توجه ویژه رئیس جمهور به آموزش  
و پرورش و تاکید بر نقش و جایگاه آن برای آینده 
بهتر کشور، گفت: آینده روشن و بهتر کشور از 
آغاز می شود، همانگونه که رهبر معظم  مدارس 
و  امور  را سرلوحه همه  تربیت  و  تعلیم  انقلاب، 

تصمیم گیری ها می دانند.
وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر توسعه همزمان 
آموزش،  کیفی  ارتقای سطح  و  فیزیکی  فضاهای 
گفت: معلم، نقشی کلیدی در نظام تعلیم و تربیت 
ارتقای  راستای  در  یادگیری  اجتماعات  که  دارد 
توانمندی معلمان با رویکردی مشارکتی در دستور 

کار قرار گرفته است.

جدی ترین  از  یکی  با  ایران،  پرجمعیت  پایتخت 
یعنی  خود  عمرانی  و  زیست محیطی  تهدیدات 

فرونشست زمین مواجه شده است.
این پدیده که به معنای نشست تدریجی یا ناگهانی 
سطح زمین به دلیل جابجایی مواد زیرسطحی است، در 
سال های اخیر ابعاد نگران کننده ای در این منطقه پیدا 
کرده و کارشناسان و مقامات را به صدور هشدارهای 

فوری واداشته است.
فرونشست زمین نه تنها زیرساخت های حیاتی تهران 
را تهدید می کند، بلکه زندگی میلیون ها نفر از ساکنان 

این استان را در معرض خطر قرار داده است.
به گزارش مهر، بر اساس گزارش ها، نرخ فرونشست 
 ۳۶ به  تهران  استان  دشت های  از  برخی  در  زمین 
سانتی متر در سال رسیده است، آماری که بسیار بالاتر 

از میانگین جهانی و حتی مناطق بحرانی دیگر است.
استاندار تهران »تأمین آب« را یکی از ابرچالش های 

مهم در این استان می داند
این میزان فرونشست به ویژه در مناطق جنوبی و 
جنوب غربی تهران مشاهده شده و اثرات مخرب آن 
بر زیرساخت های شهری مشهود است. جاده ها، پل ها، 
خطوط راه آهن و تأسیسات انتقال آب و گاز در معرض 

آسیب های جدی قرار دارند.
به گفته شرکت آب منطقه ای تهران، اتوبان تهران-قم 
و خطوط راه آهن از جمله زیرساخت هایی هستند که به 

شدت تحت تأثیر این پدیده قرار گرفته اند.
برای  مستقیمی  خطرات  همچنین  وضعیت  این 
ترک خوردگی  از  گزارش هایی  دارد،  همراه  به  ساکنان 
ساختمان ها و منازل مسکونی در برخی مناطق دریافت 
شده و در مواردی ساکنان مجبور به تخلیه خانه های 

خود شده اند.
روند  این  ادامه  که  داده اند  هشدار  کارشناسان 
می تواند به ایجاد شکاف ها و گودال های عمیق در سطح 
زمین منجر شود که جان انسان ها را به خطر می اندازد.
استخراج  تهران،  در  زمین  فرونشست  اصلی  علت 
بی رویه آب های زیرزمینی عنوان شده است، افزایش 
شرایط  در  به ویژه  آب،  به  روزافزون  نیاز  و  جمعیت 
خشکسالی های طولانی مدت، فشار مضاعفی بر منابع 

آب زیرزمینی وارد کرده است.
به  که  است،  مسأله ای  مهم ترین  واقع  در  »آب« 
گفته محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران، در حال 
حاضر این استان با آن روبرو است، مدیریت نادرست 
منابع آب و نبود برنامه های مؤثر برای احیای این منابع، 

وضعیت را وخیم تر کرده است.
فرونشست زمین در اطراف تهران می تواند به زلزله 

شدید منجر شود
از  آب  از حد  بیش  برداشت  کارشناسان،  گفته  به 
باعث کاهش فشار در لایه های  سفره های زیرزمینی 

خاک و در نتیجه فرونشست زمین شده است.
مدیر دفتر حفاظت خاک سازمان جنگل ها در این باره 
می گوید: فرونشست زمین در اطراف تهران مانند یک 
بمب ساعتی عمل می کند و می تواند حتی به زلزله های 

شدید منجر شود.

این مقام مسئول هشدار داده است که اگر اقدامات 
فوری صورت نگیرد، این پدیده می تواند به یک فاجعه 

انسانی و اقتصادی تبدیل شود.
مقامات استان تهران نیز نسبت به وخامت اوضاع 
ابراز نگرانی کرده اند، شرکت آب منطقه ای تهران در 
گزارشی اعلام کرده است که فرونشست زمین تهدیدی 
جدی برای زیرساخت های حیاتی مانند خطوط انتقال 

گاز و آب محسوب می شود.
تأسیسات  این  تخریب  که  کرده  تأکید  این شرکت 
می تواند هزینه های سنگینی به اقتصاد کشور تحمیل 

کند و زندگی روزمره میلیون ها نفر را مختل سازد.
که  داده اند  گزارش  محلی  مسئولان  این،  بر  علاوه 
و  در ساختمان ها  عمیق  ترک های  مناطق،  برخی  در 
زمین ها مشاهده شده است، یکی از مقامات شرکت 
آب منطقه ای تهران که خواست نامش فاش نشود، 
به خبرنگار مهر گفت: ما شاهد آسیب های گسترده ای 
به زیرساخت ها هستیم و این وضعیت هر روز بدتر 

می شود. نیاز به اقدام فوری داریم.
تداوم فرونشست بخش هایی از تهران را غیرقابل 

سکونت می کند
یک استاد دانشگاه  گفت: فرونشست زمین در تهران 
بحران  این  نیست،  زیست محیطی  مشکل  یک  تنها 
پیامدهای اجتماعی و اقتصادی گسترده ای نیز به دنبال 

دارد.
فریبرز ممیزی گفت: با توجه به جمعیت بیش از 

در  اختلال  هرگونه  تهران،  استان  نفری  میلیون   ۱۳
زیرساخت ها می تواند زندگی روزمره را به شدت تحت 
تأثیر قرار دهد، کاهش ارزش املاک و مستغلات در 
مناطق آسیب دیده و افزایش ریسک سرمایه گذاری از 

دیگر تبعات این پدیده است.
به گفته وی، در صورت ادامه این روند، ممکن است، 
بخش هایی از تهران غیرقابل سکونت شوند و مهاجرت 
اجباری ساکنان به مناطق دیگر را در پی داشته باشد، 
این امر فشار بیشتری بر منابع دیگر شهرها وارد خواهد 
ایجاد  ایران  برای دولت  را  کرد و چالش های جدیدی 

می کند.
باید از سیستم های بازیافت آب برای احیا سفره های 

زیرزمینی بهره بگیریم
لزوم  بر  نیز  قرچک  و  اسلامشهر  اسبق  فرماندار 
با این بحران  اقدامات فوری و هماهنگ برای مقابله 
تأکید کرد و گفت: کاهش برداشت از آب های زیرزمینی 
با  باید  آب،  سفره های  احیای  برنامه های  اجرای  و 
فوریت در استان تهران به ویژه دشت های شهریار و 
ورامین اجرایی شود. مسعود مرسلپور بر استفاده از 
و  کرد  تاکید  این معضل  رفع  برای  نوین  فناوری های 
گفت: بهره گیری از روش های کشاورزی با مصرف آب 
کمتر و سیستم های بازیافت آب از اولویت های امروز در 

استان تهران باید باشد.
وی آموزش مردم در مورد اهمیت حفظ منابع آب 
و تشویق به مشارکت در برنامه های حفاظتی را نیز از 

دیگر برنامه ها و راهکارهایی دانست که می تواند، به 
کاهش این معضلات بیانجامد.

لزوم استفاده از فناوری های نوین برای کاهش مصرف 
آب

مرسلپور گفت: ما باید به سرعت برنامه های مدیریت 
از فناوری های نوین برای  منابع آب را اصلاح کنیم و 
کاهش مصرف آب و احیای منابع زیرزمینی استفاده 

کنیم.
بخش  دولت،  همکاری  خواستار  همچنین  وی 

خصوصی و جامعه مدنی در این خصوص شد.
تهران هشداری جدی  استان  در  فرونشست زمین 

است که نمی توان آن را نادیده گرفت.
و  قاطع  اقدامات  بدون  که  معتقدند  کارشناسان 
به موقع، این پدیده می تواند به معضل بزرگ تبدیل 
شود، در حالی که مقامات محلی و کشوری در تلاش 
برای یافتن راه حل هستند، زمان نقش کلیدی در این 

معادله ایفا می کند.
این  نمی تواند  ایران،  تپنده  قلب  عنوان  به  تهران، 
اجرای  و  همه جانبه  همکاری  کند،  تحمل  را  تهدید 
برنامه های مؤثر نه تنها می تواند این بحران را مهار کند، 
بلکه الگویی برای سایر مناطق درگیر این مشکل در ایران 

و جهان ارائه خواهد داد.
اما سوال اینجاست: آیا اقدامات لازم به موقع انجام 
خواهد شد، یا تهران در برابر این »بمب ساعتی« تسلیم 

می شود.

فرونشست به مرحله هشدار رسیده است

زیر پای خالی تهران
استان تهران در حالی سال هاست با فرونشست دست و پنجه نرم می کند که به عقیده بسیاری از کارشناسان، این معضل مانند بمب ساعتی زیر پای 

شهروندان بوده و باید هرچه سریعتر رفع شود.

به گفته 
کارشناسان، 

برداشت بیش 
از حد آب از 

سفره های 
زیرزمینی باعث 
کاهش فشار در 
لایه های خاک 

و در نتیجه 
فرونشست 
زمین شده 

است

کمین کرونا در سال جدید
یک فوق تخصص بیماری های ریه درباره افزایش تعداد بیماران مبتلا به کرونا نسبت به آنفلونزا در سال جدید و سایر مشکلات تنفسی رایج در ایران توضیح داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، فرهاد مصدق، فوق تخصص بیماری های ریه، از افزایش چشمگیر موارد ابتلاء به کرونا نسبت به آنفلوانزا در هفته های اخیر خبر داد و 

گفت: سویه جدید کرونا برخلاف گونه های قبلی، خطرات جانی جدی ندارد و جای نگرانی برای عموم مردم نیست.
مصدق در ادامه با اشاره به شیوع گسترده مصرف سیگار، قلیان، ویپ و پاد در میان جوانان، بر ضرورت ترک فوری این مواد تأکید کرد. او هشدار داد که بیماری 
برونشیت مزمن در کمین دختران و پسران جوانی است که به مصرف دخانیات روی آورده اند. همچنین خاطر نشان کرد ترک ناگهانی سیگار و دخانیات بر خلاف باور 
عموم خطری برای افراد ندارد. این فوق تخصص بیماری های ریوی همچنین یکی از دلایل اصلی احساس خستگی مداوم در طول روز را به جز عواملی مانند آلودگی 

هوا، وجود وقفه های تنفسی در خواب عنوان کرد و آن را »قاتل خاموش« خواند که در صورت وجود نیاز به تشخیص و درمان فوری دارد.
مصدق ضمن توصیه مجدد به تزریق واکسن آنفلوانزا، این واکسن را عاملی مهم در کاهش علائم و شدت بیماری در صورت ابتلاء دانست.

ــره  ــبکه و 405 فق ــاح ش ــر اص ــات 4540 مت ــرای عملي ــر دارد اج ــرز درنظ ــتان الب ــاب اس ــرکت آب و فاض ش
ــي  ــاي عمران ــارات طرحه ــارا را از محــل اعتب ــورود و حســنکدر آس ــع در محــدوده روســتاهای م انشــعاب آب واق
ــکار واجــد شــرايط و داراي حداقــل رتبــه 5 در رشــته آب واگــذار نمايــد. ــه پيمان و از طريــق مناقصــه عمومــي ب

ــاع کار :  ــد ارج ــرکت در فرآين ــن ش ــغ تضمي ــوع و مبل ــروژه , ن ــراي پ ــدت اج ــروژه, م ــرآورد پ ب
بــرآورد براســاس فهــارس بهــاء ابنيــه , تاسيســات مکانيکــی و انتقــال و توزيــع آب روســتايی ســال 1404, مبلــغ 
ــاع کار  ــد ارج ــرکت در فرآين ــن ش ــغ تضمي ــاه و مبل ــش( م ــراي کار 6 )ش ــدت اج ــال و م 67,853,591,129 ري
ــه  ــي ب ــات دولت ــن معام ــه تضمي ــن نام ــده در آيي ــر ش ــن ذک ــي از تضامي ــورت يک ــال بص 3,392,679,556 ري

شــماره 123402/ت 50659/هـــ مــورخ 94/09/22 مــي باشــد.
نحــوه دريافــت اســناد مناقصــه: داوطلبــان ميتواننــد بــه منظــور دريافــت اســناد مناقصــه از تاريــخ 1404/03/06 
تــا ســاعت 19 روز يکشــنبه مــورخ 1404/03/11 از طريــق ســامانه ســتاد بــه آدرس www.setadiran.ir  بــا شــماره 

فراخــوان 2004005186000028 اقــدام نماينــد. شــماره تمــاس : 026-32117152
مهلــت تحويــل اســناد مناقصــه : مناقصــه گــران عــاوه بــر بارگــذاري فايلهــاي PDFدر ســامانه تــدارکات 
ــه اصــل تضميــن شــرکت  ــه ارائ ــا ســاعت 19 روز دوشــنبه مــورخ 1404/03/26, موظــف ب ــت ت الکترونيکــی دول
در فرآينــد ارجــاع کار در پاکــت لاک و مهــر شــده تــا پايــان وقــت اداری همــان روز  بــه دبيرخانــه شــرکت آب 

ــند. ــي باش ــرز م ــتان الب و فاضــاب اس
تاريخ بازگشــايي پاکات : ســاعت 11:30 روز ســه شنبه مورخ 1404/03/27 خواهد بود.

ســاير اطاعات و جزئيات در اســناد مناقصه مندرج است
شناسه آگهی : 1937241 

سيستم مديريت يکپارچه / کد سيستم مديريت يکپارچه / کد 0303//4343//1010/ف/ف
 آگهي مناقصه عمومي يک مرحله اي  آگهي مناقصه عمومي يک مرحله اي 

)شماره )شماره 028028/م ع//م ع/14041404((

شرکت آب وفاضلاب استان البرز  »سهامي خاص«
1816

آگهي فقدان سند مالکیت بخش ۶ کهگیلویه خانم پریوش بخشایش فرزند 
بابا با دو برگ استشهادیه گواهي شده از طرف دفترخانه ۸ دهدشت ويك برگ 
تقاضاي كتبي مدعي است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 1515 فرعی از 
-70 اصلی به شماره چاپی ۲51717 سری الف سال 99 ذیل دفتر الکترونیک 
1۳99۲0۳۲000۳00۳7۶۸ ثبت و صادر شده و به علت جابجائی مفقود گردیده 
و نامبرده تقاضاي صدور المثناى سند مالکیت نموده است لذا مراتب طبق 
تبصره يك اصلاحي ماده 1۲0 آیین نامه قانون ثبت آگهي ميشود که هر کس 
نسبت به ملك مورد آگهي معامله اي انجام داده و یا مدعي وجود سند مالکیت 
نزد خود مي باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود اداره 
ثبت المثني سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد 

کرد.
تاریخ انتشار : 1404/0۳/07

موسوی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دهدشت


